
Terça-feira, 10 DE FEVEREIRO DE 20158 DIÁRIO OFICIAL Nº 32826

R E S O L V E:
nomear GILMAR DA CUNHA SOUSA para exercer o cargo em co-
missão de Assessor de Segurança, código GEP-DAS-012.2, com 
lotação na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 
1º de fevereiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE FEVEREIRO 
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.474/2015-CCG DE 9 DE FEVEREIRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/45347,
R E S O L V E:
nomear GIVANILDO SOARES SANTIAGO para exercer o cargo 
em comissão de Assessor de Segurança, código GEP-DAS-012.2, 
com lotação na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar 
de 1º de fevereiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE FEVEREIRO 
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.475/2015-CCG DE 9 DE FEVEREIRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/45347,
R E S O L V E:
nomear JEOMEDEKS DE MORAES NEVES JUNIOR para exercer 
o cargo em comissão de Assessor de Segurança, código GEP-
DAS-012.2, com lotação na Casa Militar da Governadoria do Es-
tado, a contar de 1º de fevereiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE FEVEREIRO 
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.476/2015-CCG DE 9 DE FEVEREIRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/45347,
R E S O L V E:
nomear RONALDO FLEURY MAGALHÃES para exercer o cargo em 
comissão de Assessor de Segurança, código GEP-DAS-012.2, 
com lotação na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar 
de 1º de fevereiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE FEVEREIRO 
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.477/2015-CCG DE 9 DE FEVEREIRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/45347,
R E S O L V E:
nomear MARCO ANTONIO DE SOUZA GONÇALVES para exercer 
o cargo em comissão de Assessor de Segurança, código GEP-
DAS-012.2, com lotação na Casa Militar da Governadoria do Es-
tado, a contar de 1º de fevereiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE FEVEREIRO 
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.478/2015-CCG DE 9 DE FEVEREIRO DE 

2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/45347,

R E S O L V E:

nomear MARCOS BRUNO MUNIZ DE SOUZA para exercer o cargo 

em comissão de Assessor de Segurança, código GEP-DAS-012.2, 

com lotação na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar 

de 1º de fevereiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE FEVEREIRO 

DE 2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.479/2015-CCG DE 9 DE FEVEREIRO DE 

2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/47805,

R E S O L V E:

nomear CAETANO GONÇALVES DOS SANTOS NETO para exer-

cer o cargo de Coordenador de Gestão Ambiental, código GEP-

DAS-011.4, com lotação no Núcleo de Gerenciamento de Trans-

porte Metropolitano, a contar de 9 de fevereiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE FEVEREIRO 

DE 2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.480/2015-CCG DE 9 DE FEVEREIRO DE 
2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/48047,

R E S O L V E:

nomear RÔMULO AUGUSTO DE SALES AMORAS para exercer 

o cargo em comissão de Assessor de Gabinete, código GEP-

DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e 

Direitos Humanos, a contar de 1º de janeiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE FEVEREIRO 

DE 2015. 

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.481/2015-CCG DE 9 DE FEVEREIRO DE 
2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/51110
R E S O L V E:
nomear MÁRCIO EMÍDIO PEREIRA CAMÊLO para exercer o cargo 
em comissão de Assessor de Análise Normativa de Licitação, 

Contratos e Convênios, código GEP-DAS-012.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Administração, a contar de 9 de fever-
eiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE FEVEREIRO 
DE 2015. 
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.482/2015-CCG DE 9 DE FEVEREIRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/45928,
R E S O L V E:
nomear SELMA DIAS LEITE para exercer o cargo em comissão 
de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Sec-
retaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Técnica e 
Tecnológica, a contar de 1º de fevereiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE FEVEREIRO 
DE 2015. 

JOSÉ MEGALE 

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.483/2015-CCG DE 9 DE FEVEREIRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 

2.163, de 6 de a bril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/26849,

R E S O L V E:

tornar sem efeito a Portaria nº. 77/2015-CCG, datada de 7 de 

janeiro de 2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº. 32803, 

de 8 de janeiro de 2015, que nomeou o TEN CEL QOPM CLÁUDIO 

RICARDO LIMA JULIO para exercer o cargo em comissão de Dire-

tor de Programas Especiais, código GEP-DAS-011.6, com lotação 

na Vice-Governadoria, a contar de 1º de janeiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE FEVEREIRO 

DE 2015.

JOSÉ MEGALE 

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.484/2015-CCG DE 9 DE FEVEREIRO DE 

2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/51654,

R E S O L V E:

tornar sem efeito a Portaria nº. 182/2015-CCG, datada de 9 de 

janeiro de 2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº. 32805, 

de 12 de janeiro de 2015, que nomeou LILIAN DO SOCORRO 

DE FARIAS COSTA para exercer o cargo em comissão de Asses-

sor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Vice-Governadoria, 

a contar de 1º de janeiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE FEVEREIRO 

DE 2015.

JOSÉ MEGALE 

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


